Ved que el dia de hoy os pongo (6) delante la bendicion y la maldicion: la bendicion, si obediereis á los mandamientos del Señor Dios vuestro, que yo soy oy intimo; la mal-dicion, si no obedecieseis á los mandamientos del Señor Dios vuestro, sino que os apartareis del camino, que yo ahora os muestro, y anduviereis en pos de Dioses agenos, que no co-nocéis. Deut. cap. xi, v. 27 y 28; cap. xxi, v. 23; cap. xxvii, v. 15, 16 y 17.

Maldito el hombre que hace imagen de tal-la ó de fundicion (7), abominacion del Señor, obra de manos de artifices, etc. Deut. cap.

xxvii, v. 15.

Maldito el que no honra á su padre y á su madre, etc. Deut. cap. xxvi, v. 16.

(4) De los hermanos de Jacob.

(5) Adultera.

(6) Hala Moisés á los israelitas.

(7) Idolos para adorarlos.

Post haec legit omnia verba benedictionis et maledictionis, et cuncta quae scripta erant in legis volumine. Josue, viii, 33. i, Reg. xvii, 43. Deut. xx, 21 et 22; xxviii, 46.

Excussi sicutum meum, et dixi. Sic excusat Deus omnem virum, qui non complevit verbum istud, de domo sua, et de laboribus suis: sic exentiatur, et vacuus fiat. ii, Esdr. v, 13.

Sicut' avis ad alia transvolans, et passer quo libet vadens: sic maledictum frustra prolatum in quæplam superveniet. Prov. xxvi, 2.

Quia per memetipsum juravi, dicit Dominus, quod in solitudinem, et in opprobrium, et in desertum, et in maledictionem erit Bosra: et omnes civitates ejus erunt insolitudes sempernas. Jere. xix, 13.

Repulit Dominus altare suum, maledixit sanctificationis sua. Teren. ii, 7.

Sillavit super nos maledictio. Dan. ix, 11.

Benedictio illius quasi fluvius inundavit. Eccl. xxxix, 27.

Et maledicam benedictionibus vestris. Mala-
lac. ii, 2.

Ficus, habens folia sine fructu, maledicta fuit a Domino, et continuo aruit. Matt. xi, 19. Marc. xi, 13.

Discide a me maledicti in ignem eternum. Ibid. xxv, 41.

MALEDICTIO: qua homo homini maledicit.— Primus inter homines legitur Noe, quod maledixerit Chanana nepoti suo, pro eo quod Cham pater ejus nuditatem ipsius Noe ceteris fratribus nuntiavit, cum magis eam legere debuisset. Gen. ix, 25.

Qui maledixerit tibi, sit ille maledictus. Ibid. xxvii, 23; xii, 3.

(1) Es decir, de haber bendecido a Jesucristo al pueblo de Dios.

(2) Nehemias á los avares.

(3) Capital de Idumea, distinta de la ciudad del mismo nombre en el país de Moab.

(4) Lamentaciones de Jeremias por la destrucción de Jerusalén en castigo de sus crímenes.

Despues de esto (1) leyó todas las palabras de la bendicion y la maldicion que estaban escritas en el libro de la ley. Jos. cap. viii, v. 33. Re. lib. i, cap. xvii, v. 43. Deut. cap. xx, v. 21 y 22; cap. xxviii, v. 46.